



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236497
CG-DL-E-11062022-236497

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2535]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944

No. 2535]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2662(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.632 (अ) , तारीख 14 फरवरी, 2022 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के लखनऊ जिले में लखनऊ रिंग रोड के 0.000 कि.मी.(रारा-28 का 15.650 कि.मी.) से 87.000 कि.मी. और 97.000 कि.मी. से 104.500 कि.मी. तक के भूखण्ड (सुल्तानपुर रोड से बेहटा रोड सेक्शन) के निर्माण (4 लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20 फरवरी, 2022 को हिन्दुस्तान हिन्दी व द टाइम्स ऑफ इंडिया अंग्रेजी " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के लखनऊ जिले में लखनऊ रिंग रोड के कि.मी. 0.000 (रारा-28 का 15.650 कि.मी.) से 87.000 कि.मी. और 97.000 कि.मी. से 104.500 कि.मी. तक के भूखण्ड (सुल्तानपुर रोड से बेहटा रोड सेक्शन) के निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: लखनऊ		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोहनलालगंज				
	गांव का नाम: बङ्कास				
1	2424	निजी	कृषि/गैरकृषि	0.048	मोहम्मद रजा जहीर अहमद पुत्रगण मोहम्मद वहाब नि.निलमथा प.बिजनौर तह लखनऊ इन्फइनाईट इन्फो पार्क लि. द्वारा हस्ताक्षरकर्ता पता 155सोमदत्त चौम्बर द्वितीय 9भीकाजी कामा पैलेस द्वारा हस्ताक्षरकर्ता नई दिल्ली रमन कुट्टी पुत्र आर.पी.जी.नायर कन्हईलाल पुत्र अशफीलाल माढरमऊकला श्रीमती मिनाक्षी तिवारी पत्नी अरविन्द तिवारी नि.267/25ख वाटर वर्क्स रोड ऐशबाग लखनऊ रूपचन्द्र पुत्र स्व.नन्हेलाल नि.कटरा बक्कास शैलेन्द्र कुमार यादव पुत्र स्व.रामसरन नि.माढरमऊ कला मोहम्मद रजा पुत्र मोहम्मद शमी उर्फ मोहम्मद शफी नि.ग्राम (2424)
2	2425	निजी	गैरकृषि	0.03	श्यामू पुत्र ढोढे कनौजिया नि. सरायशेख तह.जिला लखनऊ (2425)

3	2426	निजी	कृषि	0.0032	अनिल कुमार पुत्र सीताराम नि. ग्राम (2426)
4	2906	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.02	गाटा संख्या 2906 में भूमि का प्रकार निजी, रामसागर पुत्र मैकूलाल नि. ग्राम नेहरूलाल पुत्र अमर सिंह नि. म.न.सी.28आर.डी.सी. राजनगर गाजियाबाद ग्लोबल जोन सेनेट्री इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा.लि.द्वारा अधिकृत हस्ताक्षरी प्रशान्त कुमार सिंह पुत्र शोभनाथ सिंह पंजीकृत कार्यालय व नि.180 मानस इन्क्लेव, पिकनिक स्पॉट रोड, इन्दिरानगर (2906)
गांव का नाम: माढरमऊ कलाँ					
5	244	निजी	कृषि	0.216	परागीलाल पुत्र बाबूलाल नि. ग्राम अशोक कुमार पुत्र रामस्वरूप नि.ग्राम अंकिता पुत्री अरुण नि.ग्राम अश्वनी नाबा.9वर्ष पुत्र अरुण सर.माता अनीता नि.ग्राम श्रीमती अनीता पत्नी स्व.अरुण नि.ग्राम परभूदेई पत्नी स्व.रामस्वरूप नि.ग्राम (244)
6	272	सरकारी	गैरकृषि	0.0352	रास्ता (272)
7	273	निजी	कृषि	0.0771	छंगालाल पुत्र औतार पुत्तिलाल पुत्र गोबरे फूलचन्द्र पुत्र जगन्नाथ सुनील सचिन पुत्रगण विपति श्रीमती कमला पत्नी विपति अमित ना.16 वर्ष पुत्र विपति स.कमला माँ नि. ग्राम कृष्ण कुमार पुत्र कुँवर सिंह नि. 3/69 विनयखण्ड गोमतीनगर लखनऊ रामदीन पुत्र जगन्नाथ राकेश कुमार पुत्र जगदीश प्रसाद नि. राणाप्रताप मार्ग लखनऊ रामसागर पुत्र हुबलाल बराती पुत्र मुन्ना शैलेन्द्र कुमार पुत्र रामखेलावन श्रीमती छेदाना पत्नी स्व.रामखेलावन नि.ग्राम (273)

	गांव का नाम: माढरमऊ खुर्द				
8	302	निजी	गैरकृषि	0.045	श्रीमती पदमिनी अग्रवाल पत्नी अशोक कुमार अग्रवाल नि.41शिवाजी रोड लखनऊ (302)
9	320	निजी	कृषि	0.0415	जितेन्द्र कुमार बाजपेयी पुत्र ओम प्रकाश बाजपेयी नि. दीनदयाल नगर सीतापुर रोड लखनऊ राकेश कुमार यादव पुत्र शीतल प्रसाद यादव नि. कुल्लीखेड़ा अर्जुनगंज लखनऊ , अनूप सिंह पुत्र भारत सिंह नि. अर्जुनगंज बाजार लखनऊ भूदेव प्रोपकान प्रा.लि. के.आर.रस्तोगी नि. जापलिंग रोड लखनऊ द्वारा ऋषभ रस्तोगी विजय शंकर उपाध्याय पुत्र स्व.रामउदय उपाध्याय नि.म.न.45 स्टेशन रोड आशादीप हास्पिटल अहियापुर जिला जौनपुर (320)
	गांव का नाम: सोनाई कंजेहरा				
10	130	सरकारी	गैरकृषि	0.036	रास्ता (130)
11	148	निजी	कृषि	0.06	हरभजन पुत्र प्यारेलाल नि.सौनई कंजेहरा कृष्णा आजाद पुत्र श्रीपाल नि. गौरी सरोजनीनगर लखनऊ (148)
	तालुक का नाम: सरोजनी नगर				
	गांव का नाम: अहमदपुर उर्फ कमलापुर				
1	313	निजी	कृषि	0.0064	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (313)
2	321	निजी	कृषि	0.0987	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक

					टाउनशिप योजना प्यारेलाल पुत्र परसाद उर्फ बुद्धू महेश कुमार, राजेश कुमार पुत्रगण मलखे श्रीमती कमला देवी पत्नी स्व. मलखे नि. ग्राम शुभम नाबा. आयु 11 वर्ष, रंजीत नाबा. आयु 08 वर्ष, मंजीत नाबा. आयु 5 वर्ष संरक्षिका श्रीमती राजकुमारी माता स्वयं पुत्रगण स्व. राकेश कुमार व श्रीमती राजकुमारी पत्नी स्व. राकेश कुमार नि. ग्राम अहमदपुर उ.फ. कमलापुर तह. सरोजनीनगर लखनऊ (321)
3	331	निजी	कृषि	0.0078	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (331)
4	332	निजी	कृषि	0.016	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (332)
5	337	निजी	कृषि	0.017	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (337)
6	339/465	निजी	कृषि	0.0096	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (339/465)
7	343	निजी	कृषि	0.09	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (343)

8	349	निजी	कृषि	0.019	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (349)
9	351	निजी	कृषि	0.0025	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (351)
10	356	निजी	कृषि	0.017	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (356)
11	360	निजी	कृषि	0.0138	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (360)
12	362	निजी	कृषि	0.02	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (362)
13	448	निजी	कृषि	0.0015	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (448)
14	450	निजी	कृषि	0.019	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (450)
15	457	निजी	कृषि	0.0224	आवास एवं शहरी नियोजन/ विभाग उ.प्र. शासन के निवर्तन/पर रखते हुए

					लखनऊ विकास प्राधिकरण/ को हाईटेक टाउनशिप योजना (457)
	गांव का नाम: अलीनगर खुर्द				
16	210	निजी	कृषि	0.101	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग / उ.प्र. शासन निर्वर्तन पर रखते हुए/ लखनऊ विकास प्राधिकरण (210)
17	271	निजी	कृषि	0.013	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग / उ.प्र. शासन निर्वर्तन पर रखते हुए/ लखनऊ विकास प्राधिकरण (271)
18	276	निजी	कृषि	0.025	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग / उ.प्र. शासन निर्वर्तन पर रखते हुए/ लखनऊ विकास प्राधिकरण (276)
19	303	निजी	कृषि	0.0014	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग / उ.प्र. शासन निर्वर्तन पर रखते हुए/ लखनऊ विकास प्राधिकरण (303)
	गांव का नाम: कल्ली पश्चिम				
20	2057	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0096	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वर्तन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाउनशिप योजना (2057)
21	2064	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.03	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वर्तन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाउनशिप योजना (2064)
22	2074	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0015	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वर्तन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाउनशिप योजना (2074)

23	2076	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.028	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2076)
24	2077	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.014	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2077)
25	2081	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0138	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2081)
26	2083	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.009	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2083)
27	2107	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.02	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2107)
28	2144	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0148	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2144)
29	2146	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.011	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2146)
30	2153	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0042	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2153)

31	2251	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0695	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2251)
32	2260	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0039	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2260)
33	2265	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.01	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2265)
34	2269	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.007	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2269)
35	2302	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.016	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना राम शंकर पुत्र मंगल मुन्ना लाल पुत्र बुद्धा नि. ग्राम ओम प्रकाश पुत्र छेदी नि. ग्राम व पो. सौद तह.होडल जिला पलवल हरियाणा राम लखन वर्मा पुत्र कन्धई उर्फ कन्हैया लाल नि. ग्राम यमुना प्रसाद व हरिराम पुत्रगण कन्धई उर्फ कन्हैया लाल नि. ग्राम चन्द्रिका प्रसाद पुत्र बहादुर नि.ग्राम रमेश चन्द्र पुत्र बहादुर नि.ग्राम श्रीमती पियारी पत्नी स्व.बहादुर गर्व बिल्डटेक प्रा. लि. अधि. हस्ता. अशोक कुमार उपाध्याय कार्या- 10 एल.एस.सी. कालका जी, नई दिल्ली, आदि (2302)
36	2338	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.128	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये

					लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना ओरी लाल पुत्र परभू नन्हकऊ, तोता पुत्रगण तुलई चन्द्र पाल पुत्र राम औतार राम नरेश, अशोक कुमार पुत्रगण पुत्ती लाल श्रीमती फुलवासा पत्नी स्व. पुत्ती लाल नि. ग्राम कल्ली पश्चिम पर. बिजनौर, लखनऊ अजय शंकर, अमरचन्द पुत्रगण जगदीश प्रसाद रामदुलारे, चन्द्रपाल पुत्रगण मोहनलाल गर्व बिल्डटेक प्रा. लि. / द्वारा अधि.हस्ता. अशोक कुमार उपाध्याय कार्या. 10 एल एस सी कालका जी नई दिल्ली आदि (2338)
37	2428	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0417	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना गर्व बिल्डटेक प्रा. लि. / द्वारा अधि.हस्ता. अशोक कुमार उपाध्याय कार्या. 10 एल एस सी कालका जी नई दिल्ली राजेश कुमार अवस्थी, मुकेश कुमार अवस्थी पुत्रगण रामगोपाल नि. अमोल मजरा ग्राम कल्ली पश्चिम पर.बिजनौर, लखनऊ श्रीमती संगीता त्रिपाठी पत्नी देवेन्द्र कुमार त्रिपाठी नि.92/11 गौतम बुद्ध मार्ग चारबाग लखनऊ राज नारयन राय पुत्र ब्रह्मचारी राय नि. ग्राम देवकली पो.कोपागंज जिला मऊ श्रीमती आरती साहू पत्नी डॉ. शिव सागर नि. 49 स्वास्थ्य विहार, रायबरेली रोड, लखनऊ आदि (2428)
38	2525	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0642	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना प्रकाश पुत्र बुलाकी नि. ग्राम कल्ली पश्चिम पर. बिजनौर, लखनऊ दयाराम पुत्र रमेश नि.पिपरौली

					निकट साउथ सिटी रायबरेली रोड लखनऊ उमाशंकर पुत्र शिव प्रसाद नि.ग्राम श्रीमती ऊषा पत्नी उमाशंकर नि.ग्राम धर्मेन्द्र कुमार तिवारी पुत्र शिवपूजन तिवारी नि. 1327/54 राय सिटी-2 औरंगाबाद जागीर बिजनौर रोड, लखनऊ श्रीमती शिल्पी यादव पत्नी आशीष कुमार यादव नि. ग्राम पुरसेनी परगना व तहसील मोहनलालगंज जिला लखनऊ श्रीमती सरिता राजपूत पुत्री दामोदर सिंह राजपूत पत्नी बबलू सिंह नि. 211 समाधिया बस्ती तारागंज ग्वालिया अजयपुर ग्वालियर मध्य प्रदेश अस्थायी पता टाईप 1/25 एस0जी0पी0जी0आई0 कैम्पस रायबरेली रोड एस0जी0पी0जी0आई0 लखनऊ पूनम देवी पुत्री लक्ष्मी शंकर पत्नी रोहित कुमार वर्मा नि. ग्राम तलिहाई पोस्ट इन्दामऊ तहसील बीघापुर जिला उन्नाव बचऊ पुत्र बुद्धा नि.ग्राम गर्व बिल्डटेक प्रा. लि. / द्वारा अधि.हस्ता. अशोक कुमार उपाध्याय कार्या. 10 एल एस सी कालका जी नई दिल्ली आदि (2525)
39	2630	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.114	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (2630)
40	3340	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.016	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3340)
41	3377	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.037	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3377)

42	3381	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.005	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3381)
43	3410	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.051	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3410)
44	3417	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0762	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3417)
45	3514/2125	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.0028	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (3514/2125)
46	635	अन्य	कृषि/गैरकृषि	0.017	आवास एवम शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन के निर्वतन पर रखते हुये लखनऊ विकास प्राधिकरण को हाईटेक टाऊनशिप योजना (635)
	गांव का नाम: माती				
47	4	निजी	कृषि	0.0364	आवास एवं शहरी नियोजन विभाग उ.प्र. शासन/ लखनऊ विकास प्राधिकरण हाईटेक टाऊनशिप योजना (4)
			कुल	1.9647	

[फा. सं. NHAI/11016/LA/2015/Notif./PIU-Lucknow /3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2662(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 632 Dated 14 February 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (four laning etc.), maintenance, management and operation of Lucknow Ring Road, on the stretch of the land from Km. 000.000 (Km. 15.650 of NH-28) to Km. 87.000 & Km. 97.000 to Km. 104.500 (Sultanpur Road to Behta Road Section) in the district of LUCKNOW in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “The Times of India” both dated 20 February 2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of the land Km. 00.000 (Jn, 15.650 of NH-28) to Jn, 87.000 to Km. 104.500 for Lucknow Ring Road (Sultanpur Road to Behta Road Section) in the district of LUCKNOW in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: LUCKNOW		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mohanlalganj				
	Village: Bakkas				
1	2424	Private	Agriculture/NonAgriculture	0.048	Mohd. Raja, Jahir Ahmed S/o Mohd. Vahab R/o Nilmatha Pargana Bijnor Tehsil Lucknow Infante Infopark Ltd. By Director Address 155 Somdatt Chamber second 9 Bhikaji kama Palace by Signatory New Delhi Raman Kutti S/o R.P.G. Nayar Kanahi Lal S/o Asharfi Lal Madarmau kalan Smt. Minaxi Tiwari W/o Arvind Tiwari R/o 268/25kha Water works Road Aisbag Lucknow Roopchandra S/o late Nanhelal R/o Katara Bakkas Shailendra kumar Yadav S/o Late Ram Saran R/o Madarmau kalan. Mohd. Raja S/o Mohd. Sami urf Mohd. Safi R/o Village. 2424

2	2425	Private	Non-Agriculture	0.03	Shyamu S/o Dode Kanojiya R/o Sarayshekh Tehsil & District Lucknow. 2425
3	2426	Private	Agriculture	0.0032	Anil Kumar S/o Sitaram R/o Village. 2426
4	2906	Common	Agriculture/NonAgriculture	0.02	Gata no. 2906 Nature of Land Pvt. Ram Sagar S/o Maiku Lal R/o Village Neharu Lal S/o amar Singh R/o C-28 RDC Raj nagar Ghaziabad Global Jone Senetory Infra structur Pvt. Ltd. By Authorized Signatory prasant Kumar Singh S/o Shobhnath Singh Registered office & R/o 180 manas Enclave picnic Spot. 2906
Village: Madharmau Kalan					
5	244	Private	Agriculture	0.216	Paragi Lal S/o Babulal R/o Village Ashok Kumar S/o Ram Swaroop, Ankita D/o Arun Kumar R/o Village Asawani Minor 9 year S/o Arun Kumar Gurdian mother Anita R/o Village Smt. Anita W/o Late Arun , Parbhudei W/o Late Ramswaroop R/o Village. 244
6	272	Government	Non Agriculture	0.0352	Rasta. 272
7	273	Private	Agriculture	0.0771	Chhanga Lal S/o Autar puttilal S/o Gobare Phoolchandra S/o jagannath Sunil, Sachin, S/o Vipati Smt. Kamla W/o Viapati Amit Minor 16 Year S/o Vipati Gurdian kamla Mother R/o Village Krishna Kumar S/o Kuwar Singh R/o 3/69 Vinay khand Gomti Nagar Lucknow Ramdeen S/o jagannath Rakesh kumar s/o jagdish Prasad R/o Rana Pratap Marg Lucknow Ramsagar S/o Hublal Barati s/o Munna Shailendra Kumar S/o Ram khelawan Smt. Chhedana W/o Late Ram Khelawan R/o Village. 273
Village: Madharmau Khurd					
8	302	Private	Non Agriculture	0.045	Smt. Padmini Agrawal W/o Ashok Kumar Agrawal R/o 41 Shivaji Road Lucknow. 302
9	320	Private	Agriculture	0.0415	Jitendra Kumar Bajpeyee S/o Om Prakash Bajpeyee R/o Deendayal nagar Sitapur Road Lucknow Rakesh Kumar Yadav S/o Shital Prasad yadav R/o Kullikheda, Arjun Ganj Lucknow, Anoop Singh S/o Bharat Singh R/o Arjunganj Bazar

					Lucknow Bhudev Propcon Pvt. Ltd. K.R. Rastogi R/o Japling Road Lucknow By Rishabh Rastogi Vijay Shankar Upadhaya S/o Late Ram Uday Upadhyay R/o M.No. 45 Station Road Ashadeep Hospital Ahiyapur District Jaunpur. 320
	Village: Sonai Kajehra				
10	130	Government	Non Agriculture	0.036	Rasta. 130
11	148	Private	Agriculture	0.06	Harbhajan S/o Pyarelal R/o Saunai Kajehra Krishna Azad S/o Shripal R/o Gauri Sarojani Nagar Lucknow. 148
	Taluk: Sarojani Nagar				
	Village: Ahmadpur Urf Kamlapur				
1	313	Private	Agriculture	0.0064	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 313
2	321	Private	Agriculture	0.0987	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. Pyarelal S/o Prasad Urf Budhu Mahesh Kumar, Rajesh Kumar, S/o Malkhe Smt. Kamla Devi W/o Lage Malkhe R/o Village Shubham Minor 11 Year Ranjit Minor 08 Year manjit Minor 5 Year Gurdian Smt. Rajkumar Mother S/o Late Rakesh Kumar, Smt. Rajkumari W/o Late Rakesh Kumar R/o Village Ahmed Urf Kamlapur Tehsil Sarojani Nagar Lucknow. 321
3	331	Private	Agriculture	0.0078	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 331
4	332	Private	Agriculture	0.016	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 332
5	337	Private	Agriculture	0.017	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 337
6	339/465	Private	Agriculture	0.0096	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko

					Hightech Township Yojana. 339/465
7	343	Private	Agriculture	0.09	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 343
8	349	Private	Agriculture	0.019	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 349
9	351	Private	Agriculture	0.0025	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 351
10	356	Private	Agriculture	0.017	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 356
11	360	Private	Agriculture	0.0138	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 360
12	362	Private	Agriculture	0.02	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 362
13	448	Private	Agriculture	0.0015	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 448
14	450	Private	Agriculture	0.019	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 450
15	457	Private	Agriculture	0.0224	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran/ ko Hightech Township Yojana. 457
	Village: Alinagar Khurd				
16	210	Private	Agriculture	0.101	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran. 210
17	271	Private	Agriculture	0.013	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran.

					271
18	276	Private	Agriculture	0.025	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran. 276
19	303	Private	Agriculture	0.0014	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran. 303
Village: Kalli Pashchim					
20	2057	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0096	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2057
21	2064	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.03	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2064
22	2074	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0015	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2074
23	2076	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.028	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2076
24	2077	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.014	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2077
25	2081	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0138	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2081
26	2083	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.009	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2083
27	2107	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.02	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2107
28	2144	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0148	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2144

29	2146	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.011	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2146
30	2153	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0042	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2153
31	2251	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0695	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2251
32	2260	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0039	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2260
33	2265	Common	Agriculture/NonAgriculture	0.01	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2265
34	2269	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.007	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2269
35	2302	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.016	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. Ram Shankar S/o Mangal Munna Lal S/o Budha R/o Om Prakash S/o Chhedi R/o Village & post Saud The. Hodal District Palwal Hariyana Ram Lakhan Verma S/o Kanhai Urf Kahaiya Lal R/o Yamuna Prasad & Hariram S/o Kanhai Urf Kahaiya Lal R/o Chandrika Prasad S/o Bahadur R/o village Ramesh Chandra s/o Bahadur , Smt. Piyara W/o Late Bahadur Garv Bildtech Pvt.Ltd. By signatory Ashok Kumar Upadhyay Office 10-L.S.C Kalka ji New Delhi.etc. 2302
36	2338	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.128	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. Ori Lal S/o Parbhu Nanhakau, Totaram S/o Tulai Chandra Pal S/o Ram Autar Ram Naresh, Ashok Kumar s/o Putti Lal Smt. Phulvasa W/o Late. Putti Lal R/o Village Kalli West. Bijnor,

					Lucknow , Ajay shankar Amarchand S/o Jagdish Prasad Ramdulare, Chandrapal S/o Mohanlal. Garv Buildtech Pvt. Ltd. by Signnatory. Ashok Kumar Upadhyay Works. 10 LSC Kalka Ji New Delhi etc. 2338
37	2428	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0417	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. Garv Buildtech Pvt. Ltd. by Signnatory. Ashok Kumar Upadhyay Works. 10 LSC Kalka Ji New Delhi, Rajesh Kumar Awasthi, Mukesh Kumar Awasthi S/o Ram Gopal R/o Amol Mazra Village kalli Paschim Tehsil Sarojani Nagar, Lucknow Smt. Sangeeta Tripathi W/o Devendra Kumar Tripathi R/o 99/11 Gautam Budh Marg Charbag Lucknow Raj Narayan Rai S/o Bramchari Rai R/o Village Devkali Post Kopaganj Distrtict Mau Smt. Arti Sahu W/o Dr. Shiv Sagar R/o 49 Swasth Vihar, Raebareli Road Lucknow etc. 2428
38	2525	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0642	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. Prakash S/o Bulaki R/o Village Kalli West. Bijnor, Lucknow Dayaram S/o Ramesh R/o Piprauli near South City Raebareli Road Lucknow Umashankar S/o Shiv Prasad R/o. Village Smt. Usha W/o Umashankar R/o Village Dharmendra Kumar Tiwari S/o Shivpujan Tiwari R/o 1327/54 Rai City-2 Aurangabad Jagir Bijnor Road, Lucknow Smt. Shilpi Yadav W/o Ashish Kumar Yadav R/o. Village Purseni Pargana and Tehsil Mohanlalganj District Lucknow Smt. Sarita Rajput D/o Damodar Singh Rajput W/o Bablu Singh R/o. 211 Samadhiya Basti Taraganj Gwalia Ajaypur Gwalior Madhya Pradesh Temporary Address Type 1/25 S.G.P.G.I Campus Raebareli Road S.G.P.G.I. Lucknow Poonam Devi D/o Laxmi Shankar W/o Rohit Kumar Verma R/o. Village Talihai Post Indamau Tehsil Bighapur District Unnao, Bachau S/o Budha R/o Village Garv Bildtech Pvt.Ltd. By signatory Ashok Kumar Upadhyay Office 10-L.S.C Kalka ji New Delhi etc. 2525

39	2630	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.114	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 2630
40	3340	Common	Agriculture/NonAgriculture	0.016	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3340
41	3377	Common	Agriculture/NonAgriculture	0.037	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3377
42	3381	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.005	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3381
43	3410	Common	Agriculture/NonAgriculture	0.051	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3410
44	3417	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0762	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3417
45	3514/2125	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.0028	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 3514/2125
46	635	Common	Agriculture/Non Agriculture	0.017	Awass & Shahri Niyojan Vibhag UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran ko Hightech Township Yojana. 635
Village: Mati					
47	4	Private	Agriculture	0.0364	Awass & Shahri Niyojan Vibhag/ UP Shasan ke Nivartan per Rakhate Hui Lucknow Vikas Pradhikaran Hightech Township Yojana. 4
			TOTAL	1.9647	

[F. No. NHAI/11016/LA/2015/Notif./PIU-Lucknow /3D]

RAJESH GUPTA, Director